УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по противодействию коррупции
в Комитете по экономической политике
и стратегическому планированию
Санк

В.Н.Москаленко

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в Комитете

по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга
от 23.12.2015 № 1

Санкт-Петербург 23 декабря 2015 года
Вознесенский пр., д. 16, каб. № 429.
Заседание комиссии начато в 15 ч. 00 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии
Москаленко - первый заместитель председателя Комитета
Валерий Николаевич
Заместитель
председателя комиссии
Лонгиненко - начальник Отдела государственной службы и кадров
Александр Вячеславович

Члены комиссии:
Бутаева
Зарина Витальевна

Залесский
Николай Николаевич

- главный специалист-пресс-секретарь отдела
внешнеэкономического сотрудничества Управления
реализации Стратегии

- начальник Административного управления

Казанцева _ начальник Юридического отдела
Юлия Юрьевна
Перминова
Кристина Васильевна
Ясинская
Маргарита Александровна

начальник отдела планирования расходов
и осуществления закупок Административного управления
начальник Отдела бухгалтерского учета -  главный
бухгалтер

Ответственный
секретарь комиссии
Педорич - ведущий специалист Отдела государственной службы
Марина Михайловна и кадров

Комиссия присутствует в полном составе.

2

Приглашенные лица:
Аплеснин Дмитрий Владимирович — начальник отдела внешнеэкономического
сотрудничества Управления реализации Стратегии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта приказа Комитета по экономической политике
и стратегическому планированию Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) «О плане
мероприятий по противодействию коррупции в Комитете по экономической
политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга на 2016-2017 годы».

2. О порядке проведения независимой антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в Комитете.

3. Об организация взаимодействия с институтами гражданского общества
по вопросам реализации антикоррупционной политики в Комитете и рассмотрение
вопроса о создании Общественного совета при Комитете.

4. О реализация в Комитете антикоррупционной политики в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

СЛУШАЛИ:
1. О рассмотрении проекта приказа Комитета «О плане мероприятий

по противодействию коррупции в Комитете по экономической политике
и стратегическому планированию Санкт-Петербурга на 2016-2017 годы».

Выступили:
Москаленко Валерий Николаевич, первый заместитель председателя Комитета;
Педорич Марина Михайловна, ведущий специалист Отдела государственной
службы и кадров.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ:
1.1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Отдела

государственной службы и кадров Педорич М.М. о планируемых изменениях
к постановлению Правительства Санкт-Петербурга от 26.11.2015 № 1097
«О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге
на 2016-2017 годы».

1.2. Согласовать проект приказа Комитета «О плане мероприятий
по противодействию коррупции в Комитете по экономической политике
и стратегическому планированию Санкт-Петербурга на 2016-2017 годы»
с руководителями структурных подразделений Комитета.

Срок: до 25.12.2015
Ответственный: Педорич М.М.
1.3. Руководителям структурных подразделений Комитета и должностным

лицам Комитета -  ответственным исполнителям мероприятий Плана обеспечивать
выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

Срок: постоянно.
Ответственный: руководители структурных подразделений Комитета.
1.4. Принять проект приказа Комитета «О плане мероприятий

по противодействию коррупции в Комитете по экономической политике
и стратегическому планированию Санкт-Петербурга на 2016-2017 годы» без
замечаний и изменений.

3

СЛУШАЛИ:
2. О порядке проведения независимой антикоррупционной экспертизы

проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
в Комитете.

Выступили:
Казанцева Юлия Юрьевна, начальник Юридического отдела;
Аплеснин Дмитрий Владимирович, начальник отдела внешнеэкономического
сотрудничества Управления реализации Стратегии;
Бутаева Зарина Витальевна, главный специалист-пресс-секретарь отдела
внешнеэкономического сотрудничества Управления реализации Стратегии;
Залесский Николай Николаевич, начальник Административного управления;
Педорич Марина Михайловна, ведущий специалист Отдела государственной
службы и кадров.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ:
2.1. Принять к сведению информацию об установленном порядке проведения

независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых
актов (далее -  НПА) и необходимости неукоснительного его соблюдения.

Срок: постоянно.
2.2. Подготовить служебную записку и проинформировать работников

Комитета о порядке проведения независимой антикоррупционной экспертизы
проектов НПА и НПА в Комитете с указанием информации о лицах,
осуществляющих регистрацию проектов НПА, размещение их на официальном
сайте Комитета в сети «Интернет», а также о лицах, замещающих их в период
временного отсутствия.

Срок: до 01.02.2016.
Ответственный: Аплеснин Д.В., Казанцева Ю.Ю.
2.3. Создать электронную версию Журнала учета организации независимой

антикоррупционной экспертизы проектов НПА и архивную папку размещенных
Комитетом проектов НПА в электронном виде в локальной сети Комитета с общим
доступом для каждого гражданского служащего Комитета.

Срок: до 01.02.2016.
Ответственный: Аплеснин Д.В.
2.4. Продолжить работу по предоставлению сведений в Юридический комитет

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга о проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проектов НПА и НПА в Комитете в рамках
антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге.

Ответственный: Казанцева Ю.Ю.

СЛУШАЛИ:
3. Об организация взаимодействия с институтами гражданского

общества по вопросам реализации антикоррупционной политики в Комитете
и рассмотрение вопроса о создании Общественного совета при Комитете.

Выступили:
Бутаева Зарина Витальевна, главный специалист-пресс-секретарь отдела
внешнеэкономического сотрудничества Управления реализации Стратегии;
Казанцева Юлия Юрьевна, начальник Юридического отдела;
Залесский Николай Николаевич, начальник Административного управления;

4

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ:
3.1. Принять к сведению информацию о работе Комитета по взаимодействию

с институтами гражданского общества и общественными организациями.
3.2. Создать Общественный совет при Комитете, в том числе утвердить

Положение об Общественном совете.
Срок: до 01.03.2016.
Ответственный: Казанцева Ю.Ю.
3.3. Предоставить в Юридический отдел Комитета предложения о кандидатах

для включения в состав Общественного совета при Комитете.
Срок: до 30.01.2016.
Ответственный: Бутаева З.В., Аплеснин Д.В., Залесский Н.Н., Лонгиненко А.В.

СЛУШАЛИ:
4. О реализация в Комитете антикоррупционной политики в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

Выступили:
Перминова Кристина Васильевна, начальник отдела планирования расходов
и осуществления закупок Административного управления;
Залесский Николай Николаевич, начальник Административного управления;
Москаленко Валерий Николаевич, первый заместитель председателя Комитета;
Педорич Марина Михайловна, ведущий специалист Отдела государственной
службы и кадров.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ:
4.1. Принять к сведению информацию, что предотвращение коррупции

является одной из целей действующего Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон № 44-ФЗ) (ст.1) в рамках
которого осуществляется вся деятельность отдела. Предотвращение коррупции
в сфере осуществления закупок достигается реализацией отдельных положений,
предусмотренных в нормах Закона № 44-ФЗ, а также принятых в соответствии
с ним подзаконных нормативных правовых актах.

4.2. Принять к сведению информацию о результатах рассмотрения Комитетом
представления прокуратуры от 28.05.2015 № 07-09/53-2015 об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе и административного
законодательства.

4.3. Принять к сведению информацию о планируемом внесении изменений
в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448
«О Порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»
и введении дополнительного раздела о ходе реализации Комитетом
антикоррупционной политики в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд, в рамках которого информация на постоянной
основе будет предоставляться отделом планирования расходов и осуществления
закупок Административного управления.

Заседание комиссии окончено в 15 ч. 00 мин.

Ответственный секретарь комиссии М.М.Педорич